Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Projeto de Decreto Legislativo Nº 37/2023

Projeto de Decreto Legislativo Nº

                                                                        Outorga o Título de
Cidadão Benemérito ao senhor

“Edson Vieira.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ aprova e eu na
qualidade de seu Presidente, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica outorgado o título de “Cidadão Benemérito”, Ao senhor Edson
Vieira, pelos relevantes serviços prestados à comunidade Tatuiense.

Art. 2º A entrega do título dar-se-á em Sessão Solene a ser designada pela
Presidência, em comum acordo com o homenageado.

Art. 3º As despesas decorrentes para a aplicação deste Decreto Legislativo
correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se
necessário.

Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições contrárias.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 06 de dezembro de 2023.

MICHELI VAZ
Vereadora D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 7

28
3/

20
23

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: X
70

3-
0C

59
-1

P
B

A
-0

JS
E

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

JUSTIFICATIVA

Edson Vieira.

É com grande satisfação e reconhecimento que apresentamos a concessão
do título de Cidadão Benemérito a Edson Vieira, nascido em 1978 na cidade de
Tatuí, Estado de São Paulo.

Sua trajetória de vida e contribuições para a comunidade local tornam-no
digno desse honroso reconhecimento.

Edson Vieira, filho de José Brisola Vieira e Margarida Caineli Vieira,
enfrentou desafios significativos desde sua infância, vivendo em meio a
dificuldades. Entretanto, com a determinação e o apoio de seus pais, superou
obstáculos e construiu uma vida marcada pela perseverança e dedicação.

Ao longo dos 19 anos de casamento com a senhora Daniela Nóbrega
Vieira, Edson tem sido um exemplo de comprometimento familiar. Como pai de
Abner Nóbrega Vieira, de 13 anos, ele não apenas desempenha o papel de
provedor, mas também transmite valores sólidos e princípios fundamentais para
a formação de um cidadão responsável e comprometido com a comunidade.

Durante sua infância, Edson residiu com seus pais em uma chácara no
bairro Rio das Pedras, onde aprendeu desde cedo o valor do trabalho e da
superação. Atualmente, há 14 anos, ele vive no bairro Thomas Guedes,
contribuindo de maneira ativa para o desenvolvimento da região.

Edson Vieira destaca-se ainda mais por sua dedicação à comunidade como
pastor da Igreja Obpc Congonhal nos últimos 2 anos e 4 meses. Sua liderança
espiritual, aliada ao trabalho incansável ao lado de sua esposa e filho, tem
impactado positivamente a vida de inúmeras pessoas do bairro Congonhal.

Sua atuação se destaca pelo compromisso, pela solidariedade e pela
constante busca em auxiliar aqueles que necessitam de apoio e libertação. D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
: 7

28
3/

20
23

 -
 C

H
A

V
E

 D
E

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: X
70

3-
0C

59
-1

P
B

A
-0

JS
E

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: micheli.vaz@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8320

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Aos 45 anos de idade, Edson acumula uma impressionante jornada de 29
anos na Obpc, desde 1994. Além de suas responsabilidades pastorais, ele
também atua como motorista de caminhão no Grupo Mark, contribuindo
significativamente para o sustento de sua família.

Sua história de vida, dedicação à família e relevante contribuição para o
desenvolvimento comunitário tornam-no um exemplo inspirador para todos os
habitantes de Tatuí. Este título é uma forma de expressar gratidão e
reconhecimento pela pessoa extraordinária que Edson Vieira é e pelo impacto
positivo que ele tem na cidade.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 06 de dezembro de 2023.

MICHELI VAZ
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
28

3/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: X

70
3-

0C
59

-1
P

B
A

-0
JS

E

Câmara Municipal de Tatuí, 6 de dezembro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X7030C591PBA0JSE"?chave=X7030C591PBA0JSE, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X703-0C59-1PBA-0JSE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 7
28

3/
20

23
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: X

70
3-

0C
59

-1
P

B
A

-0
JS

E

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X7030C591PBA0JSE
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X7030C591PBA0JSE
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X7030C591PBA0JSE
		2023-12-06T16:24:52-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura